PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	05. 06. 2018
	№
	726

Об организации мероприятий

к Дню памяти и скорби
В целях организации и проведения мероприятий, посвященных 77-й годовщине начала Великой Отечественной войны, руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить городской План мероприятий, посвященных 77-й годовщине начала Великой Отечественной войны (Приложение 1)

2. Утвердить План организации и проведения XI городской молодежной патриотической акции «Сто зажженных сердец» (Приложение 2).

3. Утвердить План организации и проведения городского митинга «Память нашу не стереть с годами» (Приложение 3).

4. Предложить Отделу МВД России по ЗАТО в г. Снежинске на время проведения XI городской молодежной патриотической акции «Сто зажженных сердец» и городского митинга «Память нашу не стереть с годами» организовать мероприятия по охране общественного порядка и безопасности участников массовых акций (Ответственный – Маджар А.П.).

5. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю                  за собой.

Глава Снежинского
городского округа

И.И. Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

          А.В.Кузьмин

Заместитель главы
городского округа

И.В.Мальцева

Начальник Управления культуры

и молодежной политики

Р.Г.Александров

Рассылка:

	в дело   - 2 экз.

Мальцевой И.В. -  1

МКУ «УКиМП»  – 1

МКУ «Упр.образования»  - 1

МКУ «УФиС»  - 1

МКУ «УСЗН»  - 1

Алексееву С.В.  – 1
Тютину Э.И.  - 1
Жидкову В.В.  – 1

Дерябину В.М.  - 1
Весской Л.П.  – 1
	Чудиновскому А.В.  - 1

МП «Городской радиоузел»  - 1

ЦМСЧ-15  - 1

ОМВД России по ЗАТО г. Снежинск  - 1

в/ч 3468  - 1

МАУ «ПКиО»  - 1

МБУ «КО Октябрь»  - 1

газета «Известия …»  – 1

Текиной Н.А.  – 1

Т.И.Воротынцева, 72274

начальник ОРМ УКиМП
га 1  30.05.2018

738

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от 05. 06. 2018 №  726
ГОРОДСКОЙ ПЛАН
мероприятий, посвященных 77-й годовщине начала Великой Отечественной войны

(День памяти и скорби 22 июня 2018 г.)

	№ п/п
	Наименование

мероприятия,

форма проведения
	Дата

проведения
	Время

проведения
	Место

проведения
	Ответственный/
телефон

	Управление культуры и молодежной политики

	1.
	«С чего начинается Родина» – интерактивная выставка
	08.06. - 22.06.18
	в часы работы учреждения
	Детская библиотека, отдел «Абонемент
1-4 классов»
	Щербенок А.В.,

зав. отделом,

3-09-92

	2.
	«Нельзя забыть» – тематическая книжная выставка
	18.06. - 24.06.18
	в часы работы учреждения
	Детская библиотека, отдел «Абонемент
1-4 классов»
	Карпечина Г.В.,

библиотекарь,

3-09-92

	3.
	«Неизвестные… забытые» (авторы: Титов Н.Н, Титова А.Н) – презентация книги
	21.06.2018

	15.00
	Городской музей,

актовый зал
	Канов М.А.

начальник отдела

2-00-07

	4.
	«Сороковые роковые» – книжная выставка
	22.06.18
	в часы работы учреждения
	Детская библиотека, отдел «Абонемент
5-9 классов»
	Соловьева В.А.,

зав. отделом,

2-43-05

	5.
	«День памяти и скорби» – онлайн-закладка
	22.06.18
	круглосуточно
	Группа VK «Детская библиотека города Снежинска»
	Скобликова К.Н.,

библиотекарь,

3-00-91

	6.
	«Не гаснет памяти свеча» – выставка литературы
	июнь
	в часы работы библиотеки
	Отдел «Абонемент»
	Кудрина Е.А.,
зав. отделом

2-04-33

	7.
	«День памяти и скорби» – выставка литературы
	июнь
	в часы работы библиотеки
	Отдел «Читальный зал»
	Сыскова Ю.С.,

зав. отделом

2-06-68

	8.
	«Чтобы помнили» – выставка литературы
	июнь
	в часы работы библиотеки
	Отдел «Детская гостиная»
	Труфанова Л.А.,

зав. отделом

2-04-25

	9.
	«Честь, слава, бессмертие» –
выставка литературы

	июнь
	в часы работы библиотеки
	справочно-библиогр. отдел
	Ермакова В.В.,
зав. отделом

2-06-75

	10.
	«Живая память» – выставка литературы
	июнь
	в часы работы библиотеки
	филиал № 1 (ж/п № 2)
	Лепаловская Е.А.,
зав. отделом

9-20-39

	11.
	«Пусть помнят живые, пусть знают потомки» – выставка литературы
	июнь
	в часы работы библиотеки
	отдел

«Юность»
	Ахлюстина А.В.,
зав. отделом

2-05-91

	12.
	«Сто зажженных сердец» –                XI городская молодежная патриотическая акция
	21-22.06.
2018

	начало сбора участников
в 23.00.
Начало движения
в 23.30

	площадь Ленина
площадь Ленина -площадь Победы

	Воротынцева Т.И.

начальник ОРМ УКиМП

7-22-74

Наседкина В.В.

зав. отделом ПКиО

7-39-85

	13.
	«Прикосновение к Великому» – экскурсионная программа по выставке
	22.06.2018

	с 12.00 до 15.00 (для лагерей дневного пребывания)

и в 16.00  (группа формируется перед началом экскурсии из индивидуальных посетителей)
	Городской музей

зал № 3,

акт. зал
	Шилин О.М.,

специалист
городского музея

2-00-07

	Управление социальной защиты населения

	1.
	Адресная доставка участников на митинг памяти, сопровождение, обеспечение цветами для возложения
	22.06.2018
	09.00 - 11.30
	город -

пл. Победы -

город
	Жукова А.С.,
«Память сердца»

 2-45-73

Медведева Е.Н.

МУ «КЦСОН»

3-91-52

	2.
	Прием с участием граждан, родители которых погибли (пропали без вести) в годы Великой Отечественной войны.
	20.06.2018
	15.00
	клуб «Юбилейный
	Федорова Ю.Н., УСЗН

 9-23-46

Медведева Е.Н.,
МУ «КЦСОН»

3-91-52

Весская Л.П., ГСВ

2-43-51

Жукова А.С.,
«Память сердца»

2-45-73

	Управление физической культуры и спорта

	1.
	Военизированные эстафеты на воде, посвященные памяти героев-пловцов, погибших в годы Великой Отечественной войны
	22.06.2018
	10.30
	Плавательный бассейн

«Урал»
	Торхова В.М.

9-25-30

Ильичева Т.Н.

9-25-28

	Управление образования

	1.
	Экскурсии в музей ветеранского движения
	8-20.06.
2018
	по графику
	Музей на базе МБОУ СКОШ
№ 122
	Гильгенберг В.П.,
специалист ДТДиМ

3-71-93

	2.
	Митинг
	22.06.2018
	9.30
	Актовый зал МБОУ «Гимназия № 127»
	Иванцова С.И.,
ст. воспитатель ЛДПД «Следопыт»

3-50-67

	3.
	Литературно-музыкальная гостиная «Дорогами войны…»
	22.06.2018
	10.00
	Актовый зал МБОУ СОШ
№ 121
	Тимошина А.М.,
Начальник ЛДПД «Искорка»

2-25-84

	4.
	Концертная программа –  закрытие ГЛДПД «Творчество». Страница «Ополчение народа»
	22.06.2018
	11.30
	Театральный зал Дворца творчества
	Ремезова Е.А.,
ст. воспитатель ЛДПД «Творчество»
3-71-93

	5.
	Интерактивная игра «История моей страны»
	22.06.2018
	11.30
	кабинеты 1 этажа МБОУ «Гимназия
№ 127»
	Иванцова С.И.,
ст. воспитатель ЛДПД «Следопыт»

3-50-67

Начальник ОРМ УКиМП

Т.И. Воротынцева

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от 05. 06. 2018 №  726
П  Л  А  Н

организации и проведения городской молодежной

патриотической акции «Сто зажженных сердец» (далее – Акция)

21.06.2018 в 23.30 (пл. Ленина - пл. Победы)

	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки
исполнения
	Ответственный

	1.
	Подготовить постановление, план организации и проведения Акции
	до 08.06.2018
	Воротынцева Т.И.

	2.
	Подготовить письма в организации, учреждения и предприятия города с приглашением участия в Акции
	до 15.06.2018
	Воротынцева Т.И.

	3.
	Организовать для участия в Акции добровольцев городского волонтерского центра «Открытое сердце» (не менее 500 человек)
	в течение июня 2018 г.,
21.06.2018
	Киреев Ю.Л.

Наседкина В.В.

	4.
	Подготовить видеоролик-презентацию с фотографиями первых дней войны на 10-15 минут для трансляции на электронных табло (Универмаг и проспект Мира)
	до 18.06.2018
	Киреев Ю.Л.

	5.
	Согласовать видеролик с заместителем главы городского округа
	19.06.2018
	Александров Р.Г.

	6.
	Направить видеоролик в Универмаг и МП «Городской радиоузел». Договориться о трансляции 21 и 22 июня
	до 20.06.2018
	Киреев Ю.Л.

	7.
	Организовать уборку территории у вечного огня на площади Победы до и после Акции
	до 21.06.2018

22.06.2018

(до 8.30)
	Алексеев С.В.

	8.
	Обеспечить подключение звукового оборудования МАУ «Парка культуры и отдыха» к электросетям
	21.06.2018
с 23.00

	Алексеев С.В.

	9.
	Подготовить места для раздачи свечей, подсвечников, организовать добровольцев для выдачи (в специальной форме: футболки, промонакидки и т.д.)
	21.06.2018
	Киреев Ю.Л.
Наседкина В.В.

	10.
	Организовать общий сбор участников акции и построение участников в колонну
	21.06.2018
с 23.00 до23.25

	Киреев Ю.Л.
Наседкина В.В.

	11.
	Организовать сопровождение колонны 30 военнослужащими во время движения
	21.06.2018
с 23.00 до24.00

	Вахитов Д.М.

	12.
	Организовать почетный караул у вечного огня 2 военно-служащих в/ч 3468
	21.06.2018

с 23.00 до 24.00

на пл. Победы
	Вахитов Д.М.

	13.
	Организовать музыкальное сопровождение акции:

- предоставить музыкальную аппаратуру для трансляции музыки на пл. Победы;

- Обеспечить радиофикацию  мероприятия на пл. Ленина и бульваре Свердлова
	21-22.06.
2018
с 23.30 до 1.00
	Киреев Ю.Л.

Карпова А.М.

	14.
	Обеспечить безопасность движения колонны (ОМВД, ГИБДД)
	21-22.06.
2018
с 23.30 до 1.00
	Маджар А.П.

Тютин Э. И.
Жидков В.В.

	15.
	Организовать, при необходимости, оказание неотложной медицинской помощи
	21-22.06.
2018
с 23.30 до 1.00
	Дерябин В.М.

	16.
	Организовать работу общественных фоторепортеров  и ОТВ во время проведения акции
	21-22.06.
2018
с 23.30 до 1.00
	Карпов О.П.

Воротынцева Т.И.

Лебедев Г.В.

	17.
	Разместить «бегущей строкой» на Снежинском телевидении информацию о временном ограничении движения транспортных средств
	20-22.06.
2018
	Текина Н.А.

	18.
	Обеспечить освещение акции в СМИ
	июнь
	Воротынцева Т.И.

    Начальник ОРМ УКиМП

Т.И. Воротынцева

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от  05. 06. 2018 №  726
П  Л  А  Н

организации и проведения митинга, посвященного Дню памяти и скорби

«Память нашу не стереть с годами» (далее - Митинг)
22.06.2018 в 10.00, пл. Победы

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1.
	Подготовить план организации и проведения Митинга
	до 08.06.2018
	Воротынцева Т.И.

	2.
	Написать сценарий и ход Митинга
	до 15.06.2018
	Воротынцева Т.И.

	3.
	Выбрать чтецов из числа участников театральных студий МБУ «КО Октябрь» и провести репетиции
	до 20.06.2018
	Воротынцева Т.И.
Ягнакова И.А.

	4.
	Подготовить чтецов из общеобразовательного учреждения
	до 20.06.2018
	Воротынцева Т.И.
Свалова С.В.

	5
	Подготовить письма в организации, учреждения и предприятия города с приглашением участия в Митинге
	до 15.06.2018
	Воротынцева Т.И.

	6.
	Пригласить для участия в Митинге представителей Собрания депутатов, городской администрации, руководства РФЯЦ-ВНИИТФ, Союз ветеранов боевых действий
	до 18.06.2018
	Александров Р.Г.

	7.
	Организовать участие в Митинге молодежных комиссий, молодежных советов и активов учреждений и предприятий города (с цветами, венками, корзинами цветов и т.д.)
	до 20.06.2018
	Александров Е.С.

Воротынцева Т.И.

	8.
	Организовать участие в Митинге представителей городского Совета ветеранов (ветеранов ВОв, вдов погибших и умерших горожан, тружеников тыла, участников общественной организации «Память сердца», членов Совета ветеранов ВНИИТФ)
	до 20.06.2018
	Весская Л.П.
Чудиновский А.В.

	9.
	Организовать почетный караул у вечного огня на пл. Победы

2 военнослужащих в/ч 3468
	22 06.2018

с 09.00 до 11.30
	Вахитов Д.М.

	10.
	Обеспечить музыкальное сопровождение оркестра
в/ч 3468
	22.06.2018

с 10.00 до 11.00
	Вахитов Д.М.

	11.
	Организовать волонтеров городского волонтерского центра «Открытое сердце» (не менее 100 человек) для участия в Митинге
	в течение июня,
21.06.2018
	Киреев Ю.Л.

Наседкина В.В.

	12.
	Подготовить ведущего Митинга
	до 22.06.2018
	Воротынцева Т.И.
Киреев Ю.Л.

	13.
	Организовать волонтеров Победы (в униформе) для встречи ветеранов и выступающих (встречают, рассаживают и провожают к месту проведения митинга, после митинга провожают до автобуса)
	22.06.2018
с 09.00 до 11.30
	Киреев Ю.Л.

Наседкина В.В.

	14.
	Организовать детей, представителей от оздоровительных лагерей,      10-15 человек (построение, возложение цветов)
	22.06.2018
к 10.00
	Свалова С.В.

Шкулева И.Г.

	15.
	Организовать музыкальное сопровождение Митинга

на пл. Победы
	22.06.2018
с 08.30 до 11.30
	Киреев Ю.Л.

	16.
	Установить скамейки на площади Победы на 40 мест –                       в два ряда
	22.06.2018
в 09.00
	Киреев Ю.Л.

	17.
	Обеспечить доставку ветеранов на Митинг и обратно
	22.06.2018
	Медведева Е..Н.

	18.
	Организовать уборку территории у вечного огня
	до 20.06.2018
до и после Митинга
на площади Победы
	Алексеев С.В.

	19.
	Обеспечить подключение звукового оборудования МАУ «Парк культуры и отдыха» к электросетям
	22.06.2018

с 8.00

на площади Победы
	Алексеев С.В.

	20.
	Подготовить письмо на имя Дерябина В.М. об организации дежурства скорой помощи на митинге (оказание неотложной медицинской помощи)
	22.06.2018
с 10.00 до 11.00
	Воротынцева Т.И.

	21.
	Организовать оцепление площади Победы

	22.06.2018
с 08.30 до 11.30
	Маджар А.П.

	22.
	Организовать фотосьемку Митинга
	22.06.2018
с 10.00 до 11.00
	Карпов О.П.

Лебедев Г.В.

	23
	Разместить «бегущей строкой» на Снежинском телевидении информацию о временном ограничении движения транспортных средств
	20-22.06.
2018
	Текина Н.А.

	24.
	Обеспечить освещение Митинга в СМИ
	июнь
	Серегина Ю.

Воротынцева Т.И.

   Начальник ОРМ УКиМП

Т.И. Воротынцева